diário oficial Nº 34.661  47 Sexta-feira, 06 DE AGOSTO DE 2021

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 01231/2021-dGaF/GaB/seMas, de 04/08/2021.
Nome: EMErSoN fErrEira MoNSEf filHo
Matrícula: 5958447/1
cargo: coordenador de Núcleo
concessão: 32 (trinta e dois) dias de afastamento para Tratamento de
Saúde
Período: 20/05/2021 a 20/06/2021
Número Benefício – iNSS: 635.216.334-7
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 688835
Portaria Nº 1242, de 05 de aGosto de 2021 - GaB/seMas

o SEcrETário dE ESTado dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE
do Pará, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere o art.138,
inciso V, da constituição do Estado do Pará,
rESolVE:
art.1º TorNar SEM EfEiTo a PorTaria Nº 1204, de 30.07.2021,
publicada no doE de 02.08.2021 e PorTaria Nº 1205, de 30.07.2021,
republicada no doE de 04.08.2021.
Belém/Pa, 05 de agosto de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade, em exercício.

Protocolo: 689072

.

.

adMissÃo de serVidor
.

coNtrato adMiNistratiVo de serVidor teMPorÁrio
aUToriZaÇÃo: coNTraTaÇÃo aUToriZada EM 08/07/2021, aTraVÉS
do ProcESSo Nº 2020/396397-SEMaS. NÃo acarrETaNdo acrÉSciMo
dE dESPESa ao Erário.
ordENador: lÍlia Márcia raMoS rEiS
PErÍodo: 09/08/2021 a 08/08/2022
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - agronomia
SErVidor: roSaNE acácio roSa da SilVa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - Engenharia florestal
SErVidor: alEX SoarES dE SoUZa
fUNÇÃo: aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
SErVidorES:
JUSaNE SilVa SaNToS
MarcoS aNdrE MarrEiro coSTa
clEBEr PENa cardoSo
alaN WilliaM SilVa SoUZa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE iNforMáTica - ciência da computa-
ção ou Engenharia da computação ou Sistema de informação
SErVidorES:
aliX riBEiro da SilVa
rodriGo diaS alfaia
EdSoN da SilVa oliVEira JUNior
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE iNforMáTica - Suporte de Sistemas
SErVidor: allYSoN dYoGo doS SaNToS KlEN
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE iNforMáTica - Suporte de Ti
SErVidor: SilES MaGNo dE SoUZa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE iNfraESTrUTUra - Engenharia civil
SErVidor: lUcaS corrEa roSa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - agronomia
SErVidorES:
KESSia dE faTiMa da cUNHa PaNToJa
GEorGE adriaNo TaVarES SilVa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - ciências Sociais
SErVidor: roSa Maria fErrEira da rocHa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - ambiental
SErVidorES:
VicTor MarTiNS GUEdES
JoSÉ BrUNo araUJo dE alMEida
cÉZar di PaUla da SilVa PiNHEiro
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - Engenharia carto-
gráfica
SErVidorES:
cENdY MoNTEiro diaS
NicolaS fraNÇa doS SaNToS rodriGUES
PaTricK loBaTo diaS
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - Engenharia civil
SErVidor: JoÃo VYcTor do ValE VoN PaUMGarTTEN
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - Engenharia florestal
SErVidorES:
rENaTa ElaiNE SiQUEira MaToS
HElio BriTo doS SaNToS JUNior
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo PÚBlica - administração
SErVidorES:
cláUdio da SilVa BiTTENcoUrT JUNior

iSraEl WaNdErlEY SaloMÃo coElHo
MariSa BEcHara MElo
lorENa PiNHo riBEiro
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo PÚBlica - ciências contábeis
SErVidorES:
ÉriKa ViViaNNE NaSciMENTo araÚJo
rUi SilVa dE alMEida
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo PÚBlica - ciências Econômicas
SErVidor: MariaNa NaSciMENTo oliVEira
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo PÚBlica - Estatística
SErVidor: MÔNica doS SaNToS SilVa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - Engenharia florestal
SErVidor: MariSol TaffarEl
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - agronomia
SErVidor: KaroliNNY carNEiro GUErra coSTa
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - ambiental
SErVidor: GiliaM dE MaToS araÚJo
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - agronomia
SErVidor: lariSSa fErrEira dE liMa MEScoUTo
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE - Geologia
SErVidor: aNdErloNE aNTÔNio SiMoa riBEiro
fUNÇÃo: aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo
SErVidor: PaUla dENiSY SaNToS BarBoSa

Protocolo: 688826

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

diSTraTo a PEdido dE SErVidor
ordENador: lÍlia Márcia raMoS rEiS
SErVidorES:
UalErSoN iraN PEiXoTo da SilVa
MaTrÍcUla: 5952155
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE-Engenharia de Pesca
a coNTar dE 31/07/2021
allBErT EiNSTEiN Barra PirES SaNTaNa
MaTrÍcUla: 5957471
fUNÇÃo: TÉcNico EM GESTÃo dE iNforMáTica-Programador NET
a coNTar dE 04/08/2021

Protocolo: 688890

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 01212/2021 - GaB/seMas
a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a PorTaria Nº 0421, de 05 de abril
de 2021-GaB/SEMaS, publicada no doE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo PaE n°
2021/262587 - SEMaS/Pa
rESolVE:
I-DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 078/2021-SEMAS/PA,
celebrado entre a SEcrETaria dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBilidadE-
SEMaS/Pa e Empresa MaNUPa-coMÉrcio, EXPorTaÇÃo, iMPorTaÇÃo
dE EQUiPMENToS E VEÍcUloS adaPTadoS EirEli, os servidores: Geral-
do Magella Teixeira, matrícula nº 5958309/1, como fiscal Titular, e Ander-
son Valente de Freitas, matrícula nº 5913364/4, como fiscal Suplente, a
contar da data da publicação desta portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 05 de agosto de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lÍlia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 688672
Portaria Nº 01236/2021-GaB/seMas

a diretora de Gestão administrativa e financeira, no uso das atribuições
que lhe são conferidas de acordo com a PorTaria Nº 0421, de 05 de abril
de 2021-GaB/SEMaS, publicada no doE n° 34.544, de 07 de abril de 2021.
considerando as informações constantes nos autos do Processo PaE n°
2021/785500 -SEMaS/Pa
rESolVE:
I-DESIGNAR, para atuar como fiscais do Contrato nº 077/2021- SEMAS/
Pa, celebrado entre a SEcrETaria dE MEio aMBiENTE E SUSTENTaBi-
lidadE - SEMaS/Pa e Empresa BlENd Br coMErcio dE arTiGoS Pro-
MocioNaiS E SErViÇoS dE TrNSPorTE EirElli, as servidoras: Brenda
Melise Morbach Paredes Hachem, matrícula nº 5927617/2, como fiscal Ti-
tular, e Elisângela Cintra Januária, matrícula nº 5954933/01, como fiscal
Suplente, a contar da data da publicação desta portaria.
ii-determinar à coordenadoria de licitação, contratos e convênios - ccoN
que através do setor competente, tome as devidas providências ao fiel
cumprimento do presente ato.
iii-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém/Pa, 05 de agosto de 2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
lÍlia Marcia raMoS rEiS
diretora de Gestão administrativa e financeira

Protocolo: 688684